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Nr 2.

Av herr Karlsson, Osear Gottfrid, i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen framlagda förslag till personal
förteckning för statens skyddshem.

Under punkt 77 i 5:e huvudtiteln, rörande anslag till Statens Skyddshem, 
har Kungl. Majit med erinran om att vid 1938 års riksdag fattats beslut 
angående inrättande av en anstalt för själsligt abnorma manliga skydds- 
hemselever, förelagt riksdagen förslag till personalstat vid nämnda anstalt 
— Lövstaanstalten.

Enligt de sakkunniga — 1936 års Hallutredning — skulle den närmaste 
ledningen av arbetshemmet handhavas av en arbetsföreståndare, tillika 
redogörare. Denne borde, enligt de sakkunniga, med hänsyn till omfatt
ningen av honom åliggande göromål ej själv handhava den egentliga räken- 
skapsföringen, utan borde arbetet därmed anförtros åt ett kvalificerat bi
träde (kameralbiträde), som mera självständigt kunde sköta räkenskaperna 
samt i mån av tid jämväl tjänstgöra som skrivbiträde åt anstaltens chef. 
De sakkunniga föreslogo, att denne befattningshavare, i likhet med kame
ralbiträdena vid statens sinnessjukhus, uppföres i 8:e lönegraden.

Detta de sakkunnigas förslag har upptagits av socialstyrelsen.
Departementschefen har i likhet med statskontoret och undervisnings

väsendets lönenämnd ansett det onödigt att vid anstalten anställa ett kame
ralbiträde i 8:e lönegraden och förordar därför, att biträdestjänsten blir 
kontorsbiträde med placering i 4:e lönegraden.

Statskontoret förutsätter 4:e lönegraden eller alternativt kanslibiträde 
med placering i 7:e lönegraden.

Lönenämnderna för sin del anse visserligen den av de sakkunniga före
slagna lönegradsplaceringen väl hög, varför de föreslå befattningen som 
kanslibiträde med placering i 7:e lönegraden.

De sakkunniga säga i motiveringen till sitt förslag, att ifrågavarande 
befattningshavare skall mera självständigt sköta räkenskaperna för anstal
ten, och för att kunna fylla denna uppgift på ett tillfredsställande sätt torde 
det böra fordras en utbildning jämförlig med den som kräves för behörighet 
som kameralbiträde vid statens sinnessjukhus eller godkänd kurs vid han- 
delsgymnasium, och med en sådan utbildning måste den av Kungl. Majit 
föreslagna placeringen i 4:e lönegraden vara för låg.

Även den av statskontoret alternativt och av lönenämnderna föreslagna 
7 :e lönegraden anser jag väl låg. De sakkunnigas förslag torde däremot 
kunna anses väl avvägt varför jag ansluter mig till detta.

Örn den av mig föreslagna förändringen i personalförteckningen företages,
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torde därför ingen ändring i det föreslagna anslaget för avlöning till ordi
narie personal, kronor 370 000, behöva vidtagas.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i den av Kungl. 
Maj:t föreslagna personalförteckningen för Statens Skydds
hem att, i stället för där föreslaget 1 kontorsbiträde i löne
grad A 4, uppföres 1 kameralbiträde i lönegrad A 8.

Stockholm den 16 januari 1939.

Oscar Gottfrid Karlsson.


